
VZ 253/2017

SMLOUVA KUPNÍ
o dodávkách bílého a bytového textilu

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace
IČ O :49872541
sídlem: Litvínov, Zátiší 177, PSČ: 435 42 
zastoupeno: Ing. V ladim írem  Vopelkou, řed ite lem  
(dále jen „kupující")

TANATEX s.r.o.
IČ O :28528492
DIČ:CZ28528492
sídlem: Skršín č.p. 1, PSČ: 434 01
zastoupeno: Taťána Kubecová, Ing. David Hotový - jednate lé společnosti 
(dále jen „prodávající")

(společně dále všichni jako „účastníci")

uzavírají k níže uvedeném u dni, měsíci a roku tu to  
smlouvu kupní o dodávkách bílého a bytového textilu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem sm louvy je dodávky bílého a bytového textilu .

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu podle požadavků kupujícího bílý a bytový textil (dále jen 
„zboží"). Druh zboží, jeho množství, te rm ín  dodání a případné další požadavky na plnění sdělí kupující nebo 
jeho pověřený zaměstnanec prodávajícímu písemně, emailem  na adresu: tanatex(5)tanatex.cz, form ou 
objednávky.

3. Prodávající v rámci sjednané ceny zajistí veškeré činnosti potřebné pro plnění té to  smlouvy, včetně 
dopravy do místa plnění.

4. Kupující při dodání zboží provede přejímku, spočívající v kontrole, zda prodávající dodal zboží 
požadovaného druhu, požadované kvality, bez vad a v požadovaném množství a na místě vyřeší případné 
nesrovnalosti. Převzetí zboží potvrd í kupující podpisem na dodacím listě. Není-li možné před převzetím zboží 
provést přejímku, na dodací list se zapíše výhrada „bez přejímky". V takovém případě lze nesrovnalosti řešit 
a provedení přejím ky p o tv rd it během dalšího následujícího pracovního dne. Tím není dotčeno právo 
kupujícího uplatňovat práva z vad podle občanského zákoníku.

II.
Kupní cena

1. Cena zboží bude stanovena na základě poptávky. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši určené 
právním předpisem platným  ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Kupní cena zahrnuje veškeré činnosti 
potřebné pro plnění té to  smlouvy, včetně dopravy do místa plnění.

2. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu po doručení fak tu ry  vystavené prodávajícím, a to  ve lhůtě

-  1/4  -



VZ 253/2017

splatnosti faktury, která činí 21 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení fak tu ry  kupujícímu. 
Nedílnou součásti fak tu ry  musí být dodací list s potvrzením přejím ky podpisem kupujícího.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sbv o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak:

název, sídlo, IČO a DIČ smluvních stran 

pořadové číslo dokladu

označení, že se jedná o dodávku do VZ 6/2016 

rozsah a předm ět zdanitelného plnění 

datum vystavení dokladu 

datum uskutečnění zdanitelného plnění 

datum splatnosti

cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má p la tit účtovaná cena 

razítko a podpis oprávněné osoby.

4. Kupující je oprávněn faktu ru  v rá tit ve lhůtě je jí splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či je jich  doplnění a lhůta 
splatnosti začne p lynou t dnem  doručení opravené faktury kupujícímu.

5. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu bezhotovostním  převodem na účet prodávajícího.

6. Záloha může být poskytnuta po předchozí dom luvě individuálně při každém odběru.

7. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které prodávající určil
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost kupujícího zaplatit DPH za splněnou 
připsáním DPH na takto  zveřejněný účet. Pro případ, že se prodávající stane nespolehlivým  plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní
strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že kupující zaplatí cenu plnění takto:

Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet prodávajícího vedený u Fio a.s., č. účtu 2500478341/2010.

DPH zaplatí na účet 80039 - 77621411/0710, pod variabilním  symbolem č. 16419677 (IČ prodávajícího) 

konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 49872541 (IČ kupujícího), ve zprávě pro správce daně bude 

uveden den uskutečněného zdanitelného plnění nebo den p řije tí úplaty.

Prodávající ujišťuje kupujícího, že číslo m atriky 77621411 je číslem m atriky bankovního účtu příslušného 
finančního úřadu (správce daně), a tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který prodávající 
p latí DPH.
Při placení DPH bude kupující postupovat podle § 109a cit. Zákona.

III.
Trvání smlouvy a záruční doba

1. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost zboží. Prodávající přejímá závazek, že zboží bude po záruční 
dobu bezvadně způsobilé pro jeho  obvyklé užívání, bude m ít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po 
záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům  včetně ČSN, které se na zboží vztahují ke dni započetí 
běhu záruční doby.

2. Záruční doba začíná p lynou t ode dne převzetí zboží bez jakýchkoliv vad a nedodělků. V případě vady zboží 
nebo jeho části počíná p lynou t záruční doba ode dne převzetí zboží nebo jeho části bez vad a nedodělků.

- 2 /4  -



VZ 253/2017

3. Délka záruční doby se stanoví na dobu 24 měsíců.

4. Uplatněním  nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky kupujícího na náhradu škody a na sm luvní pokuty.

5. Smlouva se uzavírá ode dne podpisu do 31. prosince 2017 nebo do dne, kdy cena plnění dosáhne 
220.000,- Kč bez DPH, podle toho , k terý den nastane dříve.

6. Smlouva může být zrušena písemnou výpovědí bez udání důvodu; výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná 
běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

7. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

8. Od té to  sm louvy lze odstoup it, pokud druhá sm luvní strana poruší sm luvní povinnost.

IV.
Práva a povinnosti účastníků

1. Prodávající je povinen dodat zboží vždy nejpozději do 14-ti dnů od doručení požadavku kupujícího dle čl. I 
odst. 2, nebude-li dohodnu to  jinak. Jiný dodací te rm ín  bude výslovně uveden v objednávce.

2. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží řádným předáním zboží bez vad kupujícímu.

3. Kupující má právo zboží nepřevzít z těchto  důvodů:

a) prodávající se dostane do prodlení s plněním  a kupující nebude m ít na opožděném plnění zájem,
b) cena nebude odpovídat cenám uvedeným v ceníku obsaženém v cenové nabídce, která je jako
příloha č. 1 nedílnou součástí té to  smlouvy,
c) zboží bude m ít poškozený obal.

4. Objednatel může i po p roběhnutí pře jím ky reklam ovat zboží, především pro jeho kvalitu. Toto zboží vrátí 
dodavateli a ten je povinen vystavit dobropis na vrácené zboží s lhůtou splatnosti 30 dní a ve lhůtě 
splatnosti dobropis uhrad it na výše uvedený účet objednatele, event, dodat to to  zboží nové v bezvadné 
kvalitě. Volbu mezi tě m ito  nároky má objednate l.

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující není to u to  sm louvou omezen v právu ujednávat dodávky zboží 
s jiným i dodavateli.

6. Prodávající je povinen dodržovat veškeré podmínky platné legislativy týkající se bezpečnosti práce, 
požární ochrany a ochrany zdraví při práci.

V.
Smluvní sankce

1. Smluvní pokuty nem ají v liv na případný nárok kupujícího na náhradu škody a právo na ně vzniká bez 
ohledu na zavinění prodávajícího.

2. Pro případ prodlení prodávajícího s plněním  se ujednává právo kupujícího požadovat sm luvní pokutu ve
výši 100 Kč bez DPH za započatý kalendářní den prodlení.

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraňováním  vad se ujednává právo kupujícího požadovat smluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění za započatý kalendářní den prodlení.

4. Splatnost sm luvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení je jich vyúčtování. Smluvní pokuty 
může kupující prodávajícímu odečíst z fakturované částky.

- 3 / 4 -



VZ 253/2017

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doruč it písemnost do vlastních rukou za splněnou i v případě, 
že adresát zásilku, odeslanou na jeho v té to  smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu 
pro doručování, odm ítne  převzít, je jí doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to  dnem, kdy 
se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá korespondence bude adresována na adresy 
uvedené v záhlaví smlouvy.

2. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v té to  smlouvě nepovažují za obchodní ta jem ství a udělují 
svolení k je jich  zpřístupnění a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. V případě, že některé ustanovení té to  sm louvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
té to  sm louvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení té to  sm louvy ustanovením jiným , 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z té to  sm louvy budou řešit prim árně dohodou.

4. Nestanoví-li ta to  smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou účastníků zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanským zákoníkem, v p latném  znění, a dalšími obecně závaznými právním i předpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 
vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá p la tnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky.

7. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a dop lňky vyžadují písemnou 
form u.

8. Účastníci po řádném přečtení té to  sm louvy a seznámení se s je jím  obsahem prohlašují, že je jim  znám její 
smysl a účel, že ta to  odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přis tupu jí svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek.

9. Tato smlouva bude v úplném  znění uveřejněna prostřednictvím  registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom , že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který 
zároveň zajistí, aby inform ace o uveřejnění té to  sm louvy byla zaslána zhotovite li na e-mail: 
tanatex@ tanatex.cz.

Přílohy: Výpis z obchodního rejstříku
Výpis ze živnostenského rejstříku 
Seznam oprávněných osob

V Litvínově dne: 0  04 - lW

Ing. V lad im ír Vopelka 
ředite l organizace DSS Litvínov, p.o. 

kupující

Ve Skršíně dne: TanatGXv-
vww.t

řln 1,43401 Stašfn
7DIČ^CZ2883®492

'6X(parsaísx.cK

Ing. David Hotc 
jednatelka společnosti TANATEX s.r.o. 

prodávající

- 4 / 4 -


